
  

 

Dipartimento 
di Scienze economiche 
e metodi matematici 
 
 
 

L.go Abbazia Santa Scolastica 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049319 • fax (+39) 080 5049276 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dse 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

Determina a contrarre n. 49 

 

OGGETTO: Procedura negoziata per la fornitura del servizio di catering per i giorni 5 e 6 

settembre 2016 in occasione dell'International Conference on Economics of Global Interactions: 

New Perspectives on Trade, Factor Mobility and Development 

Codice C.I.G.: XCD19D6920  

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO  che si rende necessario provvedere all’acquisto del servizio di catering per i 

giorni 5 e 6 settembre 2016 in occasione dell'International Conference on 

Economics of Global Interactions: New Perspectives on Trade, Factor Mobility 

and Development;  

RAVVISATA pertanto la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire il servizio 

di catering per la durata di due giorni; 

CONSTATATO  che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, comma 

2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO  che l’importo posto a base d'asta per l’affidamento è pari ad euro 3.360,00; 

CONSIDERATO  che i beni o i servizi di cui trattasi non sono presenti in nessuna convenzione 

consip attiva; 

CONSIDERATO che precedentemente per la fornitura in parola era stata lanciata sul Mercato 

Elettronico della P.A. la RdO n. 1284612; 

CONSIDERATO che la RdO n. 1284612 è andata deserta; 

CONSIDERATA la scarsità nel Mercato Elettronico della P.A. di operatori economici 

specializzati nel settore; 

CONSIDERATA l'urgenza di procedere efficacemente al fine di garantire la fornitura del 

servizio di catering alla Conferenza di cui trattasi; 

RITENUTO  pertanto di procedere mediante procedura negoziata sul mercato libero;  

VISTO il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO le linee Guida dell’Anac intitolate “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 

pubblicato in data 6 luglio 2016 sul sito dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione; 

VISTO l’art. 26 della legge 488/1999; 

VISTO il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia 

di “Amministrazione trasparente”; 

CONSIDERATO  che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento grava sui fondi 

degli UPB “Coniglio01413614Lib” e  “Coniglio01413615Lib”; 

 

DETERMINA 

 

1) di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una gara mediante acquisto in economia ai 

sensi del d.P.R. n. 207/2010 mediante cottimo fiduciario avente ad oggetto il servizio di catering per 

i giorni 5 e 6 settembre 2016 in occasione dell'International Conference on Economics of Global 



  

 

Dipartimento 
di Scienze economiche 
e metodi matematici 
 
 
 

L.go Abbazia Santa Scolastica 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049319 • fax (+39) 080 5049276 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dse 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

Interactions: New Perspectives on Trade, Factor Mobility and Development. Si rammenta che la 

durata decorre dalla stipula del contratto; 

2) di utilizzare il criterio del prezzo più basso; 

3) di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nella lettera d’invito che 

contestualmente si approva e che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

4) di porre a base d’asta della gara l’importo di euro 3.360,00 IVA esclusa; 

5) di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata alla ditta che avrà presentato l’offerta economica 

più bassa. A parità di punteggio si procederà mediante sorteggio; 

6) di aggiudicare il servizio anche in presenza di una sola offerta valida; 

7) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

8) che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, sia pubblicata, ai sensi dell’art. 

29 del D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web ai fini della generale conoscenza.      

 

Bari, 7 luglio 2016. 

 

Firmato il Direttore 

Prof. Ernesto Toma 
 


